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Szefowie resortów obrony Indii i Francji podpisali długo oczekiwane
ostateczne porozumienie w sprawie zakupu samolotów wielozadaniowych
Rafale.

Dostawy indyjskich Rafale rozpoczną
się w 2019 i potrwają przez 6 lat /
Zdjęcie: Dassault Aviation

Dzisiaj ministrowie obrony Indii i Francji Manohar Parrikar i Jean-Yves Le Drian podpisali
w New Delhi ostateczną umowę w sprawie zakupu 36 samolotów wielozadaniowych
Dassault Rafale dla Bhāratīya Vāyu Senā (wojsk lotniczych Indii). Wartość
porozumienia wynosi 7,87 mld euro (ok. 34 mld zł). W ten sposób zakończono trwające
od stycznia 2012 przepychanki i negocjacje pomiędzy obydwiema stronami.

Według indyjskich mediów cena samolotów to 3,42 mld euro (14,7 mld zł). Koszt
uzbrojenia, jakie dostarczy Hindusom koncern MBDA, obejmującego m. in. kierowane
pociski rakietowe powietrze-powietrze dalekiego zasięgu (BVRAAM) Meteor (Meteor
naprowadzany przez Rafale, 2015-05-02) i pociski manewrujące SCALP (Système de
Croisière Autonome à Longue Portée, RAF użyły Storm Shadow przeciw islamistom,
2016-06-29) to kolejne 710 mln euro (ponad 3 mld zł). Według wcześniejszych
doniesień indyjskie Rafale mają też być zdolne do przenoszenia broni nuklearnej (
Indyjskie Rafale z bronią nuklearną?, 2016-09-19).

Przystosowanie Rafale przeznaczonych dla BVS do przenoszenia elementów
wyposażenia i uzbrojenia wymaganego przez stronę indyjską, m. in. izraelskiego
wskaźnika nahełmowego, kosztować ma kolejne 1,7 mld euro (7,3 mld USD). W myśl
umowy francuskie przedsiębiorstwa muszą zagwarantować Hindusom 50-% offset.

Dostawy indyjskich Rafale rozpoczną się w 2019 i potrwają przez 6 lat. Wszystkie
samoloty przeznaczone dla BVS zostaną wyprodukowane we Francji. Nie wiadomo
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obecnie, czy rząd w New Delhi zdecyduje się na zakup kolejnych Rafale i czy jednym z
warunków niezbędnych do tego przedsięwzięcia będzie przeniesienie ich produkcji do
Indii.
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